
 

 

UCHWAŁA NR XXIX/243/2022 

RADY GMINY KRZĘCIN 

z dnia 6 grudnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Krzęcin 

Na podstawie art. 4 ust. 1 i ust. 2 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1297 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Choszcznie, Rada Gminy Krzęcin uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr IX/92/2019 Rady Gminy Krzęcin z dnia 14 listopada 2019 r. w sprawie przyjęcia 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Krzęcin (Dz. Urz. Województwa 

Zachodniopomorskiego z dnia 21 listopada 2019 r. poz. 5935) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 pkt 1) otrzymuje brzmienie: 

„1) wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości obejmujących: 

a) selektywne zbieranie i odbieranie odpadów komunalnych obejmujących co najmniej: papier, 

metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe wielomateriałowe oraz bioodpady, 

b) selektywne zbieranie odpadów komunalnych prowadzony przez Punkt Selektywnego Zbierania 

odpadów Komunalnych (PSZOK) w sposób umożliwiający łatwy dostęp dla wszystkich 

mieszkańców gminy, który zapewnia przyjmowanie co najmniej odpadów komunalnych 

wymienionych w lit. a, odpadów niebezpiecznych, przeterminowanych leków i chemikaliów, 

odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych, które powstały w gospodarstwie 

domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia 

monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, zużytych baterii 

i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów 

wielkogabarytowych, zużytych opon oraz odpadów tekstyliów i odzieży, a także odpadów 

budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych, 

c) uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 

publicznego”;; 

2) w § 2 pkt 2) otrzymuje brzmienie: "2) szkło i opakowania ze szkła, z wyłączeniem opakowań po środkach 

ochrony roślin, środkach medycznych i truciznach"; 

3) w § 2 w pkt 6 lit. b) otrzymuje brzmienie: 

„b) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych,”; 

4) w § 2 w pkt 6 lit. k) otrzymuje brzmienie: 

„k) odpady tekstyliów i odzieży.”;; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 14 grudnia 2022 r.

Poz. 5859



5) w § 6 w ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Ustala się następującą kolorystykę pojemników i worków przeznaczonych do selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych: 

1) niebieski z napisem „papier” – na papier i tekturę, czasopisma, gazety, itp., w tym opakowania 

papierowe i tekturowe; 

2) zielony z napisem „szkło” – na szkło i odpady opakowaniowe ze szkła z wyłączeniem opakowań po 

środkach ochrony roślin, środkach medycznych i truciznach; 

3) żółty z napisem „metale i tworzywa sztuczne” – na tworzywa sztuczne, w tym opakowania 

z tworzywa sztucznego oraz opakowania wielomateriałowe i typu tetra-pak, oraz metal; 

4) brązowy z napisem „bio” – na bioodpady stanowiące odpady komunalne; 

5) czarny z napisem „odpady zmieszane” – na niesegregowane  (zmieszane) odpady komunalne.”; 

6) w § 17 w ust. 2 pkt 2) otrzymuje brzmienie: 

„2) szkło i odpady opakowaniowe ze szkła z wyłączeniem opakowań po środkach ochrony roślin, 

środkach medycznych i truciznach;”; 

7) w § 17 w ust. 2 pkt 7) otrzymuje brzmienie: 

„7) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych;”; 

8) w § 17 w ust. 2 pkt 16) otrzymuje brzmienie: 

„16) odpady tekstyliów i odzieży;”; 

9) § 20 otrzymuje brzmienie: 

„§ 20. Odpady wielkogabarytowe oraz zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny powinny być 

gromadzone, nie wcześniej, niż 24 godziny przed wyznaczonym terminem odbioru umieszczone przed 

posesją, w miejscu widocznym przeznaczonym na gromadzenie odpadów, w sposób umożliwiający 

swobodny dostęp przedsiębiorcy odbierającego odpady komunalne.”; 

10) § 28 otrzymuje brzmienie: 

„§ 28. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są podejmować działania zmierzające do 

zmniejszenia ilości wytwarzanych odpadów. 

2. Gmina zobowiązuje się podejmować działania mające na celu: 

1) zwiększenia poziomu wiedzy mieszkańców gminy w zakresie selektywnej zbiórki odpadów 

komunalnych; 

2) promocji minimalizacji powstawania odpadów i ich preselekcji w gospodarstwach domowych; 

3) upowszechnienia nowego systemu gospodarki odpadami komunalnymi. 

3. Przedsiębiorca odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości jest obowiązany do 

przekazywania odebranych od właścicieli nieruchomości zmieszanych odpadów komunalnych, 

i bioodpadów bezpośrednio do regionalnej instalacji przetwarzania odpadów komunalnych. 

4. Podmiot prowadzący punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych jest obowiązany do 

przekazywania przyjętych od właścicieli nieruchomości bioodpadów bezpośrednio do regionalnej 

instalacji przetwarzania odpadów komunalnych.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzęcin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy Krzęcin  

 

Artur Konopelski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 5859


		2022-12-14T16:17:18+0000
	Polska
	Piotr Zieliński; Dyrektor Wydziału Prawnego ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




